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Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
 
 
Viite: viranomaisohjaus 5.3.2026, VN/7718/2026-STM-1 
 
Lupa- ja valvontaviraston järjestämislain 30 §:n 2 momentin mukainen selvitys sosiaali- 
ja terveydenhuollon yhdenvertaisesta toteutumisesta vuonna 2025  

 
Kainuun hyvinvointialue  

Johtopäätöksiä valvontahavainnoista saadusta kokonaiskuvasta 

Hyvinvointialue on kehittänyt omavalvontaa ja on julkaissut säännöllisesti 
omavalvonnan toteutumisen seurantaan perustuvat havainnot ja niiden perusteella 
tehdyt toimenpiteet nettisivuillaan. 

Valvontalain 34 §:n mukaisia tarkastuskertomuksia ja vaaratapahtumailmoituksia on 
toimitettu vähän.  

Terveydenhuollon muistutusvastausten antamisessa on ollut puutteita. 

Kehitysvammalain mukaisten rajoitustoimenpiteiden kirjaamisessa ja 
jälkiselvittelyissä on ollut kehitettävää. 

Iäkkäiden ympärivuorokautisen palveluasumisen hakumenettelyssä on ollut 
kehitettävää. 

Ikääntyneiden palvelujen oman toiminnan omavalvontaa ei ole toteutettu siten, että 
oman toiminnan toimintayksiköiden tarkastuksista olisi laadittu 
tarkastuskertomuksia. 

Perusterveydenhuollon hoitoon pääsyssä mukaan lukien suunterveydenhuolto on 
ollut puutteita. Lisäksi puutteita on ollut luotettavien seurantatietojen kokoamisessa 
ja omavalvonnassa. 

Terveydenhuollon omavalvontasuunnitelmien julkaisemisessa julkisessa 
tietoverkossa on ollut kehitettävää. 

Mielenterveyslain mukaisten rajoitustoimenpiteiden käytön vähentämiseksi on luotu 
vaikuttavia toimintamalleja psykiatrian osastohoidossa. 

Kehitysvammapsykiatrian osaston perustaminen on parantanut kehitysvammaisten 
henkilöiden hoitotilannetta. 

Päihde- ja riippuvuuspalvelujen kuntoutuskotien toiminnassa on ollut kehitettävää. 
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Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen  

Omavalvonnasta tehtyihin havaintoihin perustuen kaikille hyvinvointialueille, Helsingin 
kaupungille ja HUS-yhtymälle on annettu ohjausta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lakisääteisten tehtävien hoitamiseksi. Ohjausta on annettu alueellisten 
hyvinvointikertomusten ja suunnitelmien laadinnasta, mielenterveyden edistämisestä sekä 
kuntien kanssa tehtävästä yhteistyöstä.  (Ohjaus.)  

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut (pl. psykiatrinen esh)   

Ei valvontahavaintoja. 

Työikäisten sosiaalipalvelut   

Ei valvontahavaintoja. 

Mielenterveys-, päihde- ja riippuvuuspalvelut   

Psykiatrian osaston tahdosta riippumattomassa hoidossa käytettyjen rajoitustoimien 
omavalvonta on ollut toimivaa ja käytännöt lain mukaisia. (Ohjaus.) 

Muistutusmenettelyssä on ollut kehitettävää. Lisäksi on ollut kehitettävää päihde- ja 
riippuvuuspalvelujen kuntoutuskotien toiminnassa. (Ohjaus.) 

Vammaisten henkilöiden palvelut   

Kehitysvammapsykiatrian osaston perustaminen on parantanut kehitysvammaisten 
henkilöiden hoitotilannetta. (Ohjaus.) 

Itsemääräämisoikeuden toteutumisessa ja rajoitustoimenpiteitä koskevassa 
menettelyssä on ollut puutteita. Tarkastuskäyntien perusteella on todettu ohjauksen 
tarvetta kehitysvammalain mukaisten rajoitustoimenpiteiden kirjaamisessa ja 
jälkiselvittelyissä. (Valvonta.) 

Iäkkäiden sosiaalihuollon palvelut  

Ympärivuorokautisen palveluasumisen hakumenettelyssä on ollut puutteita. 
Asiakkaiden mahdollisuus panna vireille hakemus ympärivuorokautiseen 
palveluasumiseen ei ole ollut asianmukaista. (Valvonta.)  

Ikääntyneiden palvelujen oman toiminnan omavalvonnassa on ollut kehitettävää.  
Tarkastuskertomuksia oman toiminnan tarkastuksista ei ole toimitettu. Omassa 
toiminnassa on toteutettu auditointeja. (Ohjaus.) 
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Perusterveydenhuollon avo- ja vuodeosastohoito sekä suun terveydenhuolto  

Perusterveydenhuollon hoitoon pääsyssä, mukaan lukien suunterveydenhuolto on 
ollut vakavia puutteita. Lisäksi puutteita on ollut luotettavien seurantatietojen 
kokoamisessa ja omavalvonnassa. Valvonta asiassa jatkuu. (Valvonta.) 

Somaattinen erikoissairaanhoito   

Ei valvontahavaintoja. 

Ensihoito ja päivystys 

Ei valvontahavaintoja. 

Omavalvonta ja valvonta  

Terveydenhuollon omavalvontasuunnitelmien julkaisemisessa julkisessa 
tietoverkossa on ollut kehitettävää.  (Ohjaus.) 

Terveydenhuollon muistutusvastausten antamisessa on ollut puutteita, joita on 
omavalvonnallisesti korjattu. (Valvonta.) 

Omavalvontaa on kehitetty ja omavalvonnan toteutumisen seurantaan perustuvat 
havainnot ja niiden perusteella tehtävät toimenpiteet on julkaistu säännöllisesti 
nettisivuilla. Vaikuttavia toimintamalleja mielenterveyslain mukaisten 
rajoitustoimenpiteiden käytön vähentämiseksi psykiatrian osastohoidossa on luotu, 
muun muassa nuorisopsykiatrian osastolla on järjestetty monialainen simulaatiokoulutus 
(Ohjaus.)  

 

Lisätietoja antavat tarvittaessa ryhmäpäällikkö Sari Vainikainen ja sosiaalihuollon johtava 
ylitarkastaja Sari Husa, puh. 0295 254 000 (vaihde).  
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Lupa- ja valvontavirasto 
Postiosoite: PL 20, 13035 LVV 
Puhelinvaihde: 0295 254 000 
kirjaamo@lvv.fi | lvv.fi 
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